[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

«12» ноября 2013 год                                                                                   № 13/4-260
О внесении изменений в решение Городского Совета от 29.06.2010 № 27-659 «Об утверждении Положения о служебных жилых помещениях муниципального жилищного фонда муниципального образования город Норильск»

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Норильск,  Положением о собственности и реализации прав собственника муниципального образования город Норильск, утвержденным решением Городского Совета от 19.12.2005 № 59-834, Городской Совет
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о служебных жилых помещениях муниципального жилищного фонда муниципального образования город Норильск, утвержденное решением Городского Совета от 29.06.2010 № 27-659 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. В абзаце втором пункта 1.9 Положения слова «профессиональных аварийно-спасательных служб и формирований, создаваемых при органах местного самоуправления муниципального образования город Норильск» исключить.

1.2.  Подпункт «б» пункта 2.2 Положения изложить в следующей редакции:

«б) руководителям и специалистам, работающим в отраслевых (функциональных) и территориальных органах, структурных подразделениях Администрации города Норильска;».

1.3. Подпункт «в» пункта 2.2 Положения изложить в следующей редакции:

 «в) работникам муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Норильск;».

1.4. Подпункт «г» пункта 2.2 Положения исключить.

1.5. В абзаце втором пункта 2.4 Положения слова «структурных подразделений, самостоятельных отделов, функциональных и территориальных исполнительно-распорядительных органов» заменить словами «отраслевых (функциональных) и территориальных органов, структурных подразделений»;

1.6. Абзац третий пункта 2.4 Положения  изложить в следующей редакции:

«В отношении работников, указанных в п.п. «в» п. 2.2 настоящего Положения, предоставление служебного жилого помещения осуществляется по ходатайствам руководителей муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, в которых работают лица, претендующие на предоставление служебного жилого помещения (далее - ходатайство), согласованным заместителем Руководителя Администрации города Норильска по направлению деятельности и руководителем структурного подразделения Администрации города Норильска, в подчинении которых находятся муниципальные учреждения, муниципальные унитарные предприятия, направленным на имя Руководителя Администрации города Норильска.».

1.7. В пункте 4.5 Положения слова «в том числе увольнение из профессиональных аварийно-спасательных служб и формирований, создаваемых при органах местного самоуправления муниципального образования город Норильск,» исключить.

1.8. В пункте 4.8 Положения слова «прохождения службы в профессиональных аварийно-спасательных службах и формированиях, создаваемых при органах местного самоуправления муниципального образования город Норильск,» исключить.
2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя комиссии Городского Совета по городскому хозяйству Пестрякова А.А.

3. Решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда».

Глава города Норильска                                                                           О.Г. Курилов

2